**D**IS à ceux qui font du *crépissage mal composé*<sup>1</sup>, qu'il y aura écroulement ; car viendra une pluie inondante — et je lancerai des pierres énormes tombant de haut — et le vent renversant d'une tempête.

1. Vulgate : qui enduisent sans température.

tem. Siquidem ecce cecidit paries ; numquid non dicetur vobis : Ubi est litura quam linistis ? Propterea hæc dicit Dominus Deus : Et erumpere faciam spiritum tempestatum in indignatione mea, et imber inundans in furore meo erit, et lapides grandes in ira in consumptionem, et destruiam parietem, quem linistis absque temperamento.

Ry. Aspice, Domine, quia facta est desolata civitas plena divitiis, sedet in tristitia domina Gentium : \* Non est qui consolatur eam, nisi tu, Deus noster. y. Plorans ploravit in nocte, et lacrimæ ejus in maxillis ejus. Non. Glória Patri. Non.

— Et une fois le mur tombé, ne vous dira-t-on pas : — où est l'enduit dont vous l'avez crépi ? — A cause de cela voici ce que dit le Seigneur Dieu : — Dans mon indignation, je ferai éclater un vent de tempête, — et dans ma fureur, il y aura une pluie inondante, — et dans ma colère, des pierres énormes achèveront la destruction, — et je détruirai le mur que vous avez enduit de mauvais crépisage. »

Ry. Voyez, Seigneur, comme elle a été ravagée, la ville pleine de richesses ; elle gît dans la tristesse, la reine des nations ; \* Et il n'est personne qui la console, si ce n'est vous, notre Dieu. y. Pleurant elle a pleuré pendant la nuit, et ses larmes sont sur ses joues. Et. Gloire au Père. Et.

## VENDREDI

### LEÇON I

De Ezechiële Prophéta

Du Prophète Ézéchiël <sup>1</sup>

Chapitre 15, 1-8

**ET** factus est sermo Domini ad me dicens :

**ET** la parole du Seigneur me fut adressée, disant :

1. Israël sera traité comme le mauvais bois de la vigne, et cependant il est l'enfant de la miséricorde divine, ayant été adopté par Dieu, alors qu'il était, à sa naissance comme peuple, rejeté de tous. Telle est l'idée développée dans ce chapitre dont nous ne lisons que le début.

Fili hóminis, quid fiet de ligno vitis ex ómnibus lignis némorum, quæ sunt inter ligna silvárum? Numquid tollétur de ea lignum, ut fiat opus, aut fabricábitur de ea paxillus, ut dépendeat in eo quodcúmque vas? Ecce igni datum est in escam, utrámque partem ejus consumpsit ignis, et mediétas ejus redácta est in favillam. Numquid útile erit ad opus? Etiam cum esset íntegrum non erat aptum ad opus, quanto magis cum illud ignis devoráverit et combússerit : nihil ex eo fiet óperis.